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3.3Vleresimi i nivelit te permbushjes se detyrimit /obligimit qg rrjedh nga
dispozitat e lartpgrmendura tg MSA-se dhe Maneveshjes se Perkohshme.

3.4Arsyet  per  pennbushjen te pjesshme, ose mospiotesiml/deshtimi pgr
permbushjen e detyrimit qe rrjedh nga dispozitat e lartpSmiendura tg MSA-se dhe
Maneveshjes se Perkohshme

3.5Ndgriidhja me Programin Kombetar per Integrim PKJ/ PKAA (ng rastin
aktual nderlidhja me PVPE)

4. Perputhshmeria e legjislacionit me Acquis e BFi-se

4.1Lista e burimeve primare te se drejtgs te BE-se dhe pgrputhshmeria me to

4.2Lista e burimeve sekondare te se drejtes te BE-se dhe perputhshmeria me to.

3. Perputhshmeiia e aktit nonnativ me dispozitat e Marreveshjes se Stabilizim-
Asociimit ose MarrSveshjes se PerkoJishme

3.1dispozitat  e MSA-se dhe Marreveshjes se Pgrkohshtne ne lidhje me
permbajtjen normative te aktit normativ.

3.2Afati kohor i percalctuar per perafrimin dhe harmonizimin e legjislacionit ne
peqruthje me dispozitat e MSA-se dhe Marreveshjes se Perkohshme

DEKLARATE E PERPUTHS HM ER1SE SE LEG.JISL ACIONIT Tfi
REPUBLIKES SE KOSOVES ME ACQUIS IE BE-se

1.Organ! propozues i aktit noriuativ:

Zyra e Kiyeministrit

2.Titulli i projekt aktit normativ:

Projckt Ligji per Ndryshimin dhe Plotesimin e Ligjit Nr. 05/L-010 per Agjencine
Kosovare per Krahasim dhe Verifikim te Pron&j  >.-•.,'.-

Republika e Kosoves
Republika Kosovo - Republic of Kosovo

Qeveria - Vlada - Government

Zyra e Ktyeministrit —UredPremijera -Office of the. Prime Minister
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Mentor Borovci

5.Te specifikohet kur nuk ka legjislacion te BE-se me te cilen perputhshmeria eshte e
kerkuai".

Nuk ka legjisiaeion te Acquis te BE-se qe e rregullon ketc tuslic.

6.A jane burimet e lartpermendura te se drejtes se BE-se te perkthyera ne gjuliet
zyrtare;

7.Pjes^marrja e konsulentSve ne liartimin e akteve normative dhe mendimin e tyre
pSr perputhshmerine (te bashkangjitur shkresat e konsulenteve per hartimin e akteve
normative).

8.Nenshkrimi i Udheheqesit te Departamentit Ligjor te organit shtetSror, ose
propozuesit tjeter te aktit uormativ.

4.3Lista e burimeve tjera ( se drejt&> te BE dhe perputhshmeria me to.

4.4Aisyet per perputhje te pjesshme, apo mosperputhje.

4.5Periudha kohore brenda se ciles ^shte e paraparg realizimi i plots i
perputhshmerisS te legjislaeionit me Acquis e BE.


